СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕРШИНСКОЕ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	24.04.2013 г.

	№
	4/12

	  «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании сельское поселение Першинское Киржачского района»

    В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного  кодекса Российской Федерации, законом Владимирской области от 08.06.2005 № 77 –ОЗ «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», Уставом муниципального образования Сельское поселение Першинское,  В целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании сельское поселение Першинское Киржачского, Совет народных депутатов муниципального образования Першинское
Р Е Ш И Л:

1. Размер среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи,  установить  в  размере  величины  прожиточного  минимума,  утверждаемого  постановлением  Губернатора  владимирской  области  за  квартал,  предшествующий  дате  подачи  заявления  о  признании  граждан  малоимущими:

- в размере официально утвержденной величины прожиточного минимума для трудоспособного населения по Владимирской области на соответствующий период  с  коэффициентом  1,2.
2. Размер  стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению  установить  в  размере средств,  который  не  позволяет  приобрести  жилое  помещение  по  норме  его  предоставления  по  средней  рыночной стоимости 1 кв. метра  жилья.
3. Поручить  администрации  муниципального  образования  сельское  Першинское  ежеквартально  устанавливать  среднюю  расчетную  рыночную  стоимость  1 кв. метра  жилья.
4. Решение вступает в силу со дня его принятия  и  подлежит  опубликованию  в  районной  газете  «Красное  знамя»  и  размещению  на  официальном  сайте  сельского  поселения  Першинское
	Председатель Совета  народных депутатов Глава муниципального образования сельское поселение Першинское
	                                     А.Н. Шмитков